prácu aj mimo CHD / CHP, ak vykonávanie práce mimo CHD / CHP umožňuje dohodnutý 

druh práce. 

Článok II  

Článok III. bod 1 dohody o poskytnutí príspevku sa nahrádza novým znením: 

Poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej výšky 3 518,84 EUR, slovom, 

tritisícpäťstoosemnásť EUR a osemdesiatštyri centov za kalendárny rok 2024. 

Poskytnúť najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 1 164,32 EUR, slovom 

jedentisícstošesťdesiatštyri EUR a tridsaťdva centov na jedného zamestnanca so ZP so 

sťaženým prístupom na trh práce s mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť 

nižšou, nanajvýš rovnou 70% na obdobie od 02.04.2024 do 30.06.2024. Poskytnúť najviac 

25% z ročnej výšky príspevku do výšky 1 177,26 EUR, slovom 

jedentisícstosedemdesiatsedem EUR a dvadsaťšesť centov na jedného zamestnanca so ZP 

so sťaženým prístupom na trh práce s mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú 

činnosť nižšou, nanajvýš rovnou 70% na obdobie od 01.07.2024 do 31.12.2024.  

Článok III 

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou dohody.